
Príloha 4a: Zoznam členov pracovnej skupiny pre prípravu Operačného programu 
Výskum a vývoj 

 
 

 
Meno a priezvisko 

 
Inštitúcia e-mail 

Katarína Košťálová 
Slovenská akademická informačná 
agentúra katarina.kostalova@saia.sk  

Ing. Milan Muška Združenie miest a obcí Slovenska muska@zmos.sk 
Ing. Jozef Mikulec Zväz priemyslu Slovenska jozef.mikulec@vurup.sk  

Ing. Jozef Kuchta, CSc. 
Zväz priemyselných výskumných 
a vývojových organizácií kuchta@evpu.sk  

MUDr. Peter Reiner, PhD. 
Asociácia zamestnávateľských 
zväzov a združení SR reiner@nextra.sk  

Tibor Gregor Klub 500 gregor@klub500.sk  
Prof. Ing. Viktor Smieško, CSc. Rada vysokých škôl SR viktor.smiesko@stuba.sk  
Ing. Peter Ťapák Košický samosprávny kraj tapak.peter@kosice.regionet.sk  
Ing. Helena Psotová Nitriansky samosprávny kraj helena.psotova@unsk.sk  
PaedDr. Jozef Božik Trenčiansky samosprávny kraj jozef.bozik@tsk.sk 
Štefan Murárik Trnavský samosprávny kraj murarik.stefan@trnava-vuc.sk  
RNDr. Miloš Novák Banskobystrický samosprávny kraj mnovak@vucbb.sk 
Prof. Milan Dado, PhD. Žilinský samosprávny kraj milan.dado@utc.sk  
RNDr. Milan Rajčák Bratislavský samosprávny kraj MRajcak@region-bsk.sk 
RNDr. Ivan Záhradník, CSc. Slovenská akadémia vied zahradnik@up.upsav.sk  
Mgr. Roderik Klinda Ministerstvo životného prostredia SR klinda.roderik@enviro.gov.sk  
Ing. Jozef Velebný Ministerstvo hospodárstva SR velebny@economy.gov.sk  

Prof. Ing. František Trebuňa 
Technická univerzita Košice 
(nominácia MH SR) sekretariat@sjf.tuke.sk  

Ing. Tomáš Šimúth Ministerstvo pôdohospodárstva SR tomas.simuth@land.gov.sk 
Daniel Ország Úrad vlády daniel.orszag@vlada.gov.sk 
Mgr. Zuzana Savitská Ministerstvo financií SR  zuzana.savitska@mfsr.sk  
Ing. Štefan Jankovič Ministerstvo financií SR  sjankovic@mfsr.sk  
Prof. Ing. Ján Bujňák, PhD. Slovenská rektorská konferencia rektor@rekt.utc.sk  

Ing. Vladimír Devečka 
Ministerstvo výstavby a regionálneho 
rozvoja SR devecka@build.gov.sk  

Ing. Peter Slovák 
Ministerstvo výstavby a regionálneho 
rozvoja SR slovakp@build.gov.sk  

Ing. Eva Gomolčáková Republiková únia zamestnávateľov sekretariat.zsps@zsps.sk  

Ing. Valentína Michálková 
Ministerstvo dopravy, pôšt a 
telekomunikácií SR valentina.michalkova@telecom.gov.sk  

RNDr. Vladimír Pokorný Sekcia vysokých škôl MŠ SR vladimir.pokorny@minedu.sk  
 


